
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.791 – Ano VIII– 15/09/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 
 
 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 88/2022 
PREGAO PRESENCIAL Nº 43/2022  E  RP N° 27/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE BEBEDOURO, CÂMERA HD WEBCAM E 
HEADSET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 88/2022, Pregão Presencial nº 

43/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas: 

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA, CNPJ Nº - 27.054.061/0001-98 venceu o item: 01 no valor 

estimado de total de R$41.625,00 (quarenta e um mil e seiscentos e vinte e cinco reais) e 

TOTALTECH DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº - 47.516.972/0001-05 venceu os itens: 02 e 03 no 

valor estimado de total de R$1.044,00 (um mil e quarenta e quatro reais).  DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 15 de setembro de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 107/2022 
e Pregão Presencial nº 51/2022. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, INCLUÍNDO O FORNECIMENTO DE 
TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PFS JOSÉ 
LOURENÇO DA SILVA NO DISTRITO DE ANTUNES MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura 
dia 28/09/2022 às 08h30min. Dotação Orçamentária: 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39.00-382. 
Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 27/2022 do PL n° 
88/2022 e Pregão Presencial n° 43/2022. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
BEBEDOURO, CÂMERA HD WEBCAM E HEADSET PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.  A ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/09/2022. Fábio Alves 
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.791 – Ano VIII– 15/09/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do PL n° 94/2022 e na modalidade de Pregão 
Eletrônico n° 04/2022.  Objeto: AQUISIÇÃO DE QUATRO VEÍCULOS TIPO SEDAN NOVO ZERO KM, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LUGARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADOR: NOBRE COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (34301255000106) com o lote: 1 no valor total de R$364.000,00 
(trezentos e sessenta e quatro mil reais).  Igaratinga, 15 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – 
Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro aditivo ao  CONTRATO nº 023, 
firmado aos 11 de fevereiro de 2022 - CONTRATADA  LEONCINHO TRANSPORTES EIRELI. 
Fica ajustada o aditivo no valor de R$20.910,00 (vinte mil e novecentos e dez reais), do item 04, 
aproximadamente 25%, com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, parágrafo primeiro da Lei Federal 
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, passando o valor total do item 04 para R$104.550,00 (cento 
e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais), passando o valor total do contrato para R$242.550,00 
(duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais). Prevalecem, em sua inteireza, as 
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Fábio 
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 


